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Införa försök med sommarpensionat i 

stadsdelen 

Svar på skrivelse från Lena Kling (FP) och Peter Backlund (FP) 

 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

skrivelsen. 
 

 

 

 

 

Leif Sjöholm         Leif Kananen  

Stadsdelsdirektör        Avdelningschef Egen regi 

 

 

Bakgrund 
Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2013-02-07 överlämnade Lena Kling (FP) 

och Peter Backlund (FP) en skrivelse om att uppdra till stadsdelsförvaltningen att 

utreda förutsättningarna för att införa ett försök med 

sommarpensionatsverksamhet för äldre medborgare i stadsdelen.  

 

Ärendet  
I skrivelsen framförs att även äldre som är i behov av stöd bör kunna få semester 

från vardagen under sommaren. Äldre ska erbjudas möjligheten att under längre 

tid, några veckor, få semester nära hemmet. På sommarpensionatet ska den hjälp 

och service den äldre är van vid under resten av året finnas tillgänglig. Det finns 

stora möjligheter med ett sommarpensionat; utflykter, fysisk träning, 

underhållning, föreläsningar samt närhet till naturen, rekreation och gemenskap.  

I skrivelsen framförs andra fördelar så som att äldre ska ha möjlighet att arbeta så 

länge de vill och kan, samt att ungdomar skulle via ett sommarjobb på 
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sommarpensionatet kunna få lämplig arbetslivserfarenhet och en fot in på 

arbetsmarknaden. 

Ärendets beredning 

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för egen regi Ärendet behandlas i 

stadsdelsnämndens pensionärsråd 2013-04-12. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen delar de synpunkter som framförs i skrivelsen om att det är 

angeläget att äldre ska erbjudas möjlighet till utflykter, fysisk träning, 

underhållning, föreläsningar samt närhet till naturen, rekreation och gemenskap. 

 

Förvaltningen bedriver sedan många år ett ambitiöst arbete med olika former av 

förebyggande insatser riktade till äldre personer. Enheten för förebyggande 

verksamhet har som målsättning att erbjuda förebyggande insatser för att främja 

kvarboende, förebygga ensamhet och minska antalet fallolyckor för målgruppen 

äldre i stadsdelen samt att bygga upp ett varaktigt stöd till anhöriga som vårdar 

närstående i hemmet. Enheten arbetar även aktivt med att ge stöd och erbjuda 

gemenskap för volontärer som vill göra en insats för äldre personer i stadsdelen. 

Enheten anordnar bl.a. föreläsningar om hälsa, syn och hörsel, anhörigfrågor, polis 

och brandsäkerhet. På Årstapaviljongen erbjuds gym, balanstest och qigong.  

 

Enheten för förebyggande verksamhet ansvarar även för sex kommunala sociala 

mötesplatser för samvaro och aktivitet. Målet är under trivsamma former erbjuda 

olika aktiviteter såsom musikcafé, sittgympa, qigong, styrketräning, bingo, 

syjunta, Pub-kvällar, underhållning, fester mm. Regelbundna dagsutflykter 

organiseras utifrån besökarnas önskemål via sociala mötesplatserna. Mötesplatser 

för finsktalande seniorer i samverkan med stadsdelarna Farsta och Skarpnäck 

anordnas regelbundet.   

 

Under 2013 tillkommer ytterligare ett gym i Rågsveds servicehus som ett 

värdefullt komplement och för att förhoppningsvis tillföra servicehuset med 

Salongerna och Hälsoträdgårdarna nya besökare. Våren 2013 anläggs också ett 

utegym i anslutning till mötesplatsen Dalstugan i Högdalen. 

 

Stadsdelen erbjuder även sommarkollo/dagkollo till Sävnäs på Gålö under 

perioden juni t o m augusti med möjlighet till utevistelse, bad och närhet till 

naturen.  

 

Förvaltningen anser att det i dagsläget inte är möjligt att anordna s.k. 

sommarpensionat för de äldre i Enskede-Årsta-Vantör. Förvaltningen beaktar 

frågan vidare och återkommer i samband med budgetarbetet 2014. Däremot kan 

beviljade insatser utföras i sommarbostad. Om sommarbostaden är  belägen i 
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annan stadsdel eller kranskommun ser biståndshandläggaren som beviljat 

insatserna till att dessa blir utförda av den stadsdel/kommun där sommarvistelsen 

är aktuell.  

Om sommarbostaden är belägen inom annan del av ladet måste den enskilde 

ansöka om insatser i den kommunen. 

 

Förvaltningen erbjuder idag goda möjligheter, åren runt, till regelbundna utflykter, 

fysisk träning, underhållning, föreläsningar samt närhet till naturen, rekreation och 

gemenskap.  

 

 

Bilaga 

1. Skrivelse om att införa försök med sommarpensionat i stadsdelen.  


